Администрация Веселоярского сельсовета

Рубцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2010

                 №  27
село Веселоярск

Об утверждении норм потребления
холодного и горячего водоснабжения
Во исполнение статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  23.05.2006  № 306  «Об  утверждении  правил  установления  и  определения  нормативов  потребления  коммунальных  услуг»,  на  основании  расчетов,  представленных  МУП ТС «Тепло»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  нормы  потребления  холодного  и  горячего  водоснабжения   на   2010  год   (Расчеты прилагаются).

2.  Указанные  нормы  потребления  ввести  в  действие  с  1 апреля  2010 года.

Глава сельсовета

   В.Н. Усольцев
[image: image1.png]Pacuer mopmaruBa rOpsT9ero
BOJIOCHAOXeHH

B kaxmoii KBapTHpe HMeroTCS:
- BaHHA — HOpPMa PacXofia BOJBI Ha OJTHY nponexypy — 275 1.
- MO#Ka KyxoHHas — § JL.

- yHHTa3 — 6 JI.

- O0ImeKBapTHPHBIE HYXKIBI — 8§ J1.

Pacxox ropsiweii Boabr
N1 =(275%2+ 8*%6 + 8*6) * (1- (60°-37° / 60°-1 1,2°) * (4,5 + 0,07 * 5) * 0,001 = 1,7m3

tx=5%365+15* (365-213) /365 = 11,2°C

Pacyer xos10xH0i Boabi
Nx=6,2-1,7=4,5m3

Pacger cocrasnen Ha ocHoBammH Tocranornenns Ne 306 ot 23.05.2006r. «O6 YTBEPKICHUH
HpaBHII yCTAHOBJICHHS H OIIPENIENICH S HOPMATHEOR HOTPeOIEHIT KOMMYHATEHBIX YCIyT)

OKkoHOMHCT %/ W.H. I'oBopoga
Ten.: 4-20-66

Расчет норматива

холодного водоснабжения

В квартирах имеются:

- ванна – норма расхода воды на одну процедуру – 275 л.

- мойка кухонная – 8 л.

- унитаз – 6 л.

- общеквартирные нужды – 8 л.

Расход холодной и горячей воды

Nв = (275*2*8*21+6*28+8*21) * (4,5+0,007*5) * 0,001 = 5,1 м3
Расчет горячей воды

Nг = (275*2+8*6+8*6) * (1-(600 –370/600 –11,20) * (4,5 +0,07 * 5) * 0,001 = 1,7 м3
tx = 5 * 365 + 15 * ( 365 – 213) / 365 = 11,20С

Расчет холодной воды

Nx = 5,1 – 1,7 = 3,4 м3
В квартирах имеются:

- душ – норма расхода воды на одну процедуру – 100 л.

- мойка кухонная – 8 л.

- унитаз – 6 л.

- общеквартирные нужды – 8 л.

Nв = (100*5+8*21+6*28+8*21) * (4,5+0,007*2) * 0,001 = 4,7 м3
В квартирах имеются:

- мойка кухонная – 8 л.

- унитаз – 6 л.

- общеквартирные нужды – 8 л.

Nв = (8*21+6*28+8*21) * (4,5+0,07*2) * 0,001 = 2,4 м3